ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Foi tornado público que a Inspeção-Geral Diplomática e Consular do Ministério dos Negócios

Estrangeiros concluiu em 2016, no âmbito das suas atividades, uma inspeção a várias

embaixadas e consulados, tendo sido elaborado um relatório que traça um cenário preocupante

da situação das missões diplomáticas e consulares portuguesas alvo da inspeção.

Ao abrigo das disposições constitucionais e regimentais aplicáveis, requer-se ao Governo,

através do Ministro dos Negócios Estrangeiros, o envio do relatório elaborado pela Inspeção-

Geral Diplomática e Consular acima descrito.

Palácio de São Bento, 5 de dezembro de 2017

Deputado(a)s

CARLA CRUZ(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 31
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 3
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-12-05
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Relatório elaborado pela Inspeção-Geral Diplomática e Consular do Ministério dos Negócios Estrangeiros
	txtDestinatario[0]: Min. dos  Negócios Estrangeiros

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-12-05T18:01:30+0000
	Carla Cruz (Assinatura Qualificada)

		2017-12-05T18:42:54+0000
	Duarte Pacheco (Assinatura Qualificada)

		2017-12-06T10:09:46+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2017-12-05T18:01:38+0000
	Unknown signer 345657c7ca2053357f3211a66efa8db1e967aa83

		2017-12-05T18:42:58+0000
	Unknown signer e38384d3bb7c9d88f6e2c45cc00f658993eac24c

		2017-12-06T10:09:49+0000
	Unknown signer d6a355aa9de2108569cc030c4eb602706b1cf6df